
 

 Raadsvoorstel 
 

Corsanr. 17.016339 Pagina 1 van 3 

 

  

Datum besluit 

presidium 

6 maart 2017 

raadsverg. d.d. 4 april 2017 

Agendapunt nr. 6 

Portefeuillehouder(s) M.J. Bezuijen  -  Openbare Orde, Dienstverlening, Communicatie 

en Juridische Zaken 

Redacteur J.C. Hoefnagel 

Doorkiesnummer (070) 326 18 03 

Afdeling Griffie  

Corsanummer 17.016339 

 

 

Aan de Raad, 

 

1. Onderwerp 

Aanpassing in Verordening op de ambtelijke bijstand 2011 

 

2. Voorstel 

In te stemmen met het vervallen van artikel 6 van de Verordening op de ambtelijke bijstand 

gemeente Rijswijk 2011 

 

3. Inleiding 

 

In het huidige artikel 6 lid 1 van de Verordening op de ambtelijke bijstand 2011 is bepaald 

dat een raadslid kan aangeven dat een verzoek om ambtelijke bijstand of de inhoud van het 

gegeven advies geheim wordt gehouden. Voor deze bepaling is bij nader inzien geen 

wettelijke basis. Het is niet passend dat een raadslid verplichtingen oplegt aan ambtenaren 

van de gemeente. Hieronder valt dus ook het genoemde artikel 6 van de Verordening 

waarin de mogelijkheid is opgenomen voor raadsleden om geheimhouding aan een 

ambtenaar te vragen. Vanuit de VNG en BZK is informatie gekomen dat deze 

geheimhoudingsbepaling juridisch niet houdbaar is. Als motivering hiervoor gold dat een 

wettelijke bepaling de grondslag moet zijn voor het opleggen van geheimhouding. Deze 

wettelijke basis ontbreekt echter in de Gemeentewet.  

Als gevolg hiervan komt artikel 6 binnen deze Verordening te vervallen. 

 

 

4. Beoogd effect 

Vervallen van artikel 6 van de Verordening op de ambtelijke bijstand 2011 

 

5. Argumenten 

Zie punt 3 

 

6. Kanttekeningen 

 

 

7. Financiën 

n.v.t. 

 

8. Vervolg 

 

 

9. Communicatie 

via bekendmaking  

 

 

 



 
Raadsvoorstel (vervolg) 
 

 

 

 

 

Corsanr. 17.016339 Pagina 2 van 3 

 

 

10. Bijlagen 

 

 

 

 

de griffier, 

 

 

 

 

J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 

 

 

 

 

drs. M.J. Bezuijen  

 

  



 

 Raadsbesluit 
 

 

 

 

 

Corsanr. 17.016339 Pagina 3 van 3 

 

 

De gemeenteraad van Rijswijk, 

Bijeen in openbare vergadering op  

Gelezen het voorstel van het presidium 

d.d. 6 maart 2017, nr. 17 010 

 

 

B E S L U I T :  

 

In te stemmen met het vervallen van artikel 6 van de Verordening op de ambtelijke bijstand 

gemeente Rijswijk 2011 

 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 4 april 

2017 

 

 

de griffier, 

 

 

 

 

J.A. Massaar, bpa 

de voorzitter, 

 

 

 

 

drs. M.J. Bezuijen  

 


